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МҦҢАЙ ӚНІМДЕРІН ТАЛДАУ ЗЕРТХАНАЛЫҚ ЖҦМЫСТАРЫН КЛАССИКАЛЫҚ 

ТЕХНОЛОГИЯ МЕН ЗАМАНАУИ АҚПАРАТТЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ 

САЛЫСТЫРА ОҚЫТУДА МӘСЕЛЕЛІК АХУАЛЬДЫ АҚПАРАТТЫҚ 

ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ НЕГІЗІНДЕ ШЕШУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ  

 

Базархан Лаззат 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық Университеті, 2 курс магистранты, Астана, 

Қазақстан 

Ғылыми жетекші -   Шаймардан М., PhD.,  аға   оқытушы 

 

Кӛптеген жаңа технологиялармен қатар соңғы кездері Мҧңай ӛнімдерін талдау 

зертханалық жҧмыстарында ақпараттық технологиялар жиі қолданылуға болады. Осыған 

байланыстыкҥнделікті сабаққа:мультимедия (видео, аудио қондырғылары мен теледидарды, 

электрондық оқулықтарды);зертханалық тәжірибелер;компьютер (компьютерлік 

бағдарламалар, интерактивті тақта);анықтамалық мәліметтер (сӛздік, энциклопедия, карта, 

деректер қоры);интернет және т.б. кӛрнекі материалдарды пайдалану айтарлықтай нәтиже 

береді. Мҧндай қондырғылар студенттердің қызығушылығын арттырып,зейін қойып 

тыңдауға және  алған мәліметтерді нақтылауға мҥмкіндік береді  [1].   Студенттердің сабаққа 

деген қызығушылығын ояту мҧғалімнің сабақ ӛткізу тәсіліне де байланысты. Қазіргі таңда 

оқудың интерактивті әдіс-тәсілдері ӛте кӛп. Педагогикалық ғалым мен озық тәжірибенің 

бҥгінгі даму деңгейінде белгілі болған оқыту әдіс-тәсілдерінің бәрін де еркін игеріп, әрбір 

нақтылы жағдайларға орай ең тиімдісін таңдап алу және олардың бірнешеуінің жиынтығын 

тҥрлендіре тиімді, ҥйлесімді әрі шығармашылықпен қолдану- сабақтың сәтті ӛтуінің кепілі. 

Осы ретте мына мәселелерге баса назар аударғым келеді. 1.Оқытушы сәтсіз ӛткен сабақтарға 

ӛзіндік талдау жасап ӛз кемшілігін іздеуге әрекет жасау керек. 2.Білім мен тәрбие беруде 

жариялылық, педагогикалық, ынтымақтастық, ғылыми-әдістемелік, тың ізденістерге сҥйене 

отырып жаңашылдыққа талпыну қажет.3. Оқытушы кҥнделікті әр сабағына 

шығармашылықпен дайындалуы керек. Себебі, сабақ-мҧғалімнің ӛнері, шығармасы. 

Сондықтан әр сабақты тиімді ҧйымдастыруда  білім алушыны жалықтырмайтын, қабілетін 

арттыратын жағдай туғызуға ықпал етуміз керек деп ойлаймыз.Ақпараттық технология 

негіздері тҧлғаның мҧңай химиясы пәнінен алған білім сапасы мен сауаттылығын кеңейтуге 

жәрдемдеседі, мысалы: интернет сайты арқылы жоғары деңгейдегі кӛрнекіліктерді 

пайдалануға болады. Заман ағымына қарай сабаққа видео, аудио қондырғылары мен 

теледидарды, компьютерді қолдану білім алушының дҥниетанымын кеңейтеді. Компьютер 

кӛмегімен оқыту оң нәтижелер береді. Ақпараттық мәдениет дегеніміз- тек компьютермен 



1174 

дҧрыс жҧмыс істей білу ғана емес, кез-келген ақпарат кӛзін: анықтамаларды, химиялық 

формулалар, сӛздіктерді, теледидар бағдарламаларын т.с.с. дҧрыс пайдалана білу деген сӛз. 

Мысалы, бір ғана химиялық формуланың ӛзінен кӛп ақпарат алуға болады. Сабақтың сәтті  

ӛтуі біріншіден, мҧғалімнің біліміне, іскерлігіне, тәжірибесіне байланысты болса, екіншіден, 

сабақ материалына, ал ҥшіншіден, сынып типіне, тӛртіншіден мҧғалім мен оқушының кӛңіл 

– кҥйіне де байланысты. Сабақты тартымды әрі сәтті ӛткізе білу мҧғалімдер қауымынан кӛп 

ізденуді, білімділікті, қабілеттілікті және тапқырлықты қажет етеді. Менің ойымша, сабақты 

сәтті ҧйымдастырудың бірнеше алғышарттары бар. Дидактикалық, техникалық қҧралдарды, 

электрондық оқулықтарды мақсатқа сай,  студент сезіміне әсер ететіндей тҧрғыда 

пайдалану.- Сабақта алдыңғы қатарлы озық іс-тәжірибелер мен жаңа технологияларды 

пайдалану. Бҧл орайда инновациялық технологияларды пән бойынша қандай тарауға, қай 

тақырыпқа пайдалану  тиімді болатынына зерттеу, салыстырып жҥргізіп отыру қажет деп 

ойлаймын. Сонымен бірге  білім алушының бастапқы білім деңгейін, жаңа технологияны 

пайдалану барысында қаншалықты білім алып шыққанын, не ҥйренгенін айқындап, 

диагностикалап отыру да артық болмайды. Себебі оқытушы тарапынан білімі мен іскерлігі 

тексерілмеген  студенттер біртіндеп ҥлгермеушілер қатарына қосылады. Бҧл ӛз кезегінде 

сабақтың сәтті ӛтуіне зиянын тигізбей қоймайды.Ақпараттық технологиялардың бірі  – 

интерактивтік тақта, мультимедиялық және онлайн сабақтары. Оқыту ҥрдісін 

компьютерлендіру мақсатында интерактивті тақтамен жҧмыс жасау тиімді. Ӛз басым 

интерактивті тақтаны әр сабақ барысында, соның ішінде химиядан зертханалық сабақтарды 

ӛткізген кезде жиі қолданамын. Зертханалық жҧмыс. Мҧңайдың фракциялық қҧрамын 

анықтау. Тақырыбы:  Мҧнайды айдаудың зертханалық әдістері: жәй айдау. Сабақтың 

мақсаты: Студенттерді мҧнайды жәй айдау арқылы  фракциялау әдісімен таныстыру.Жҧмыс 

барысында мҧнайды жәй айдау әдісімен танысады. Жҧмыста қолданылатын қҧрал-

жабдықтармен танысып, оларды жинауды ҥйренеді.Әрбір мҧнай ӛндіретін зауыттың бәрінде 

мҧнай және оның ӛнімдерін айдау ҥрдісі жҥргізіледі. Мҧнай және оның ӛнімдерін зерттеу 

кезінде айдау ҥрдісінің маңызы зор. Жәй айдау 2 топқа бӛлінеді: жәй айдау және 

ректификация. Айдау әдісі - ерітінділерден арылуға, қайнау температурасы әртҥрлі 

заттардың қҧрамын қоспадан тазартуға және бірнеше ӛнімді бӛлуге қолданылады. Талапқа 

сай айдау 3-ке бӛлінеді: атмосфералық қысым қатысында, (вакуумда айдау) және су буымен 

айдау. Жәй айдауда қайнаған сҧйықтықтың буы айдау колбасынан тоңазытқышқа тҥседі, 

одан конденсатқа айналады. Осылайша сҧйық қоспаны бӛлу негізінен тек булану сатысына 

ӛтеді [1]. Айдалынатын заттың қҧрамы, қоспаның қайнау температурасы бір – бірінен 

айырмашылығы болғанда жәй айдау қолданылады. Айдауға арналған сҧйықтықтың қайнау 

температурасының айырмашылығы 30
0
С болады. Жәй айдау затты тазарту ҥшін де, ауыр 

ҧшатын және ҧшпайтын қоспаларды тазарту ҥшін де ыңғайлы. Мысалы: мҧңай химиясы пәні 

бойынша Мҧңай ӛнімдерін талдау зертханалық жҧмыстарын классикалық технология мен 

заманауи ақпараттық технологияларды салыстыра оқытуда интерактивті тақтамен жҧмыс 

жасауда  білім алушылардың қызығушылығын танытып қана қоймай, шығармашылық 

қабілеттерін дамыту мен қатар жаңа ақпараттық технологияны меңгеруге, оны пайдалана 

алуына мҥмкіндік береміз. Сабақта интерактивті тақтаның элементтерін пайдалану, 

дайындалған арнайы тапсырмаларды тыңдап қана қоймай, кӛздерімен кӛріп, оны жетік 

тҥсінуге, дағдыланады. Интерактивті тақтаны пайдалану аркылы оқушылардың білімін 

тексеру ҥшін әр тарауды аяқтаған кезде немесе жаңа сабақты бекіткен уақытта тестілеу 

әдісін қолдануға болады. Ақпараттық технологияларды жҥзеге асырудағы тағы бір 

мҥмкіндігі–ол электронды оқулық. Электрондық оқулық  - бҧл дидактикалық әдіс  тәсілдер 

мен ақпараттық технологияны қолдануға негізделген тҥбегейлі жҥйе. Электронды оқулықпен 

оқыту оқытушының оқушымен жеке жҧмыс істегендей болады. Электрондық оқулық тек 

қана оқушы ҥшін емес, мҧғалімнің дидактикалық әдістемелік кӛмекші қҧралы да болып 

табылады.Қазіргі заманның даму қарқыны мҧғалімдерден шығармашылығын жаңаша, 

ғылыми-зерттеу бағытында қҧруды талап етеді. Компьютер және ақпараттық технологиялар 

арқылы жасалып жатқан оқыту процесі оқушының жаңаша ойлау қабілетін қалыптастырады. 
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Бҥгінгі таңдағы ақпараттық қоғам аймағындағы студенттердің ойлау қабілетін 

қалыптастыратын және компьютерлік оқыту ісін дамытатын жалпы заңдылықтардан 

тарайтын педагогикалық технологиялардың тиімділігі жоғары болмақ. Жаңа ақпараттық 

техникаларын пайдалану соңғы уақытта жоғары білім беру жҥйесінде маңызды бағыттардың 

бірі болып табылады. Мультимедиялық технологиялар кӛбіне компьютерлік сыныптарда 

қолданылады [2]. Қазіргі уакытта сабақ материалына байланысты кӛптеген компакт-дискілер 

бар. Жоғары оқу орындарында химия сабағын компьютердің кӛмегіне сҥйеніп ӛткізуге кӛп 

мҥмкіндіктер жасалған. Жаңа материалды тҥсіндіруде интерактивті компьютерлік 

графиканы пайдалануды кӛздейтін аппараттық-бағдарламалық қҧралдарды пайдалануға 

болады. Компьютерлік графикалық материал презентациялық монитор кӛмегімен 

кӛрсетіледі. Химия пәні бойынша компьютерлік тестілеуді қолдану студенттердің 

интеллектуалдық танымын арттырады. Ақпараттық технологияның оқытушы жҧмысына ең 

тиімдісі - студенттердің білім олқылықтарына ҥнемі зерттеу жасап, тҥзету жҧмыстарын 

жҥргізуге пайдасы бар. Қазіргі заманның даму қарқыны мҧғалімдер шығармашылығын 

жаңаша, ғылыми-зерттеу бағытында қҧруды талап етеді. Осыған орай сабақ беру ҥрдісінде 

кәзіргі кҥннің, яғни инновациялық әдістерді оқытудың интерактивті оқыту моделі болып 

табылады.Оқыту процесін жоғары деңгейге кӛтерудің негізгі әдісі ретінде проблемалық 

шығармалық әдісті пайдаланамын. Бҧл әдісті қолдану барысында ӛтілген әрбір сабақ сҧхбат 

болып ӛтіп, сабақ беру барысында зерттеушілік ҥрдісті жетекшілікке аламын. Бҧл әдістің 

ерекшелігі білім алушыны  оқыту ҥдерісіне қызықтырады. Сабақтың белгілі бір тақырыбын 

бастау барысында студенттерге проблемалық сҧрақ немесе проблемалық тапсырма беремін. 

Проблеманы шешу барысында студенттердің біліміне қойылатын талаптар мен оны тҥсінуі 

арасындағы қарама-қайшылықты мен болдыртпауға тырысамын. Оның ҥстіне негізгі 

проблемалар  студенттердің ӛздерімен кӛтеріп, сол проблемаларды шешу студенттердің 

ӛздеріне жҥктеймінИнновациялық әдісті, оқытудың ақпараттық технологияларын тәжірибеде 

қолдану барысында ӛзінің тежеуші жақтары, кемшіліктері, қарама-қайшылық жақтары да 

кездеседі.Келер ҧрпаққа қоғам талабына сай тәрбие мен білім беруде мҧғалімдердің 

инновациялық іс-әрекетінің ғылыми-педагогикалық негіздерін меңгеруі маңызды 

мәселелердің бірі [3].   Компьютер және ақпараттық технологиялар арқылы жасалып жатқан 

оқыту процесі оқушының жаңаша ойлау қабілетін қалыптастырып, оларды жҥйелік 

байланыстар мен заңдылықтарды табуға итеріп, нәтижесінде  –ӛздерінің кәсіби 

потенциалдарының қалыптасуына жол ашады. Бҥгінгі таңдағы ақпараттық қоғам 

аймағындағы  білім алушылардың ойлау қабілетін қалыптастыратын және компьютерлік 

оқыту ісін дамытатын жалпы заңдылықтардан тарайтын педагогикалық технологиялардың 

тиімділігі жоғары деп есептейміз  еліміздің ҧлтжанды азаматшасы ретінде де арманым 

еліміздің әрбір азаматы терең білімді, интеллектуалды, заманауи техникаларды еркін 

меңгере алатын, әрқайсысы еліміздің дамуына ӛз ҥлесін қоса алатын болса деймін.  
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